Sicut ei vicioꝝ vane glie cōtēptor et hoꝝ q̄b̄ p̄di-
tus es nō acerb⁹ exactor esto **N**ulli⁹ ipudentiā de-
spicias **R**ari sermonis esto. loquētū patiēs auditor
Seuer⁹ nō seu⁹. hilares nō spernas **S**apientie cupi-
d⁹ ⁊ docil⁹ **Q**ue nosti sine arrogātia postulāti imptire

Que nescis sine occultatōe ignozātie tibi postula iptiri
Hec ē vltia ps h⁹ capituli d̄ tpancia **I**n q̄ seneca p̄tima officia tpan-
cie sup addit cū rpetitōe q̄rūdā p̄ habitōꝝ **E**t vult p̄mo q̄ tu cōinēs fir-
m⁹ eē debes i diffortunijs vl̄ aduersitatib⁹ ⁊ arcāsp̄er⁹. **vñ Cato Cū**
fuerz felix q̄ s̄ aduersa caucto Nā vltia raro corz. Iō eē sen li. viij. de
naturalib⁹ sic dic̄ Nescis fortuna q̄scere nūc leta nūc trist⁹. D̄z igit̄ ne-
mo i p̄speritatib⁹ gaudere neq̄ i aduersitatib⁹ desiciat. Et subdit q̄ cō-
inēs d̄z eē hūilīs occultator suaz xtutū. h̄ ē nō d̄z q̄rere gliaz vanā de
suis xtutib⁹. Nā glia labil̄ ē vt dic̄ m̄q̄ Seneca i ep̄la q̄dā ad Lucil.
Quid de vanis gliaz hoib⁹. Quid mīme p̄dest to cōtenere debes va-
nā gliaz. q̄ facit̄ veadit sicut flos Tull. q. offi. Et subdit q̄ cōinēs
estā nō d̄z eē crudel̄ exactor vl̄ corrector ulloꝝ hoꝝ q̄b̄ anposi⁹ ⁊ p̄po-
sit⁹ ē i dignitate s̄ hūil̄ vt p̄ paruit Neq̄ etiā cōinēs alie⁹ ispiētā
ignere d̄z Nā magna mīa ē miserere ispiēt⁹. vt dicat̄ Platin⁹ p̄hs Et
soannes pauca loq̄ d̄z. ⁊ illa q̄ loq̄tur d̄nt eē h̄a **Suxta illd̄ moral̄ Ser-**
mo breuis tuo p̄cedat ab ore. Sillr Cato Nō sis v̄tor⁹ ⁊c. Et d̄z eē
cupid⁹ sapientie Nā nihil vtil⁹ hoib⁹ i hac vita ē q̄ ip̄a. Quia dispoit
oia. vt d̄z Sapiēte viij. Et vitā q̄etā effiat. vt dic̄ Seneca ad Lucil.
Et cōinēs eē d̄z eē docil⁹. h̄ ē diligēt̄ insistere d̄z studio **Quare dicat̄**
Sen i lxxvij. ad Lucil. q̄d̄m viuas tā diu discas. vñ Cato Instrue
p̄cept̄ animi ne discere cesses Nā sine doct̄na vita ē ⁊c. Etā p̄mens
imptiri debet illud q̄d̄ p̄t postulanti. cur⁹ ratio an̄ habita ē Et ea q̄ tu
ignozas sine verecūdia inq̄re ab alijs Nam p̄ hec anim⁹ tu⁹ eleuaf. vñ
Sepe rogare rogata tenere nūc retenta docere **Hec tria discipulū faci-**
unt superare m̄q̄m. Ideo nō debes vereri d̄ inq̄sitiōe nec occultare tu-
am ignozātiā Nō enī vicū ē
nihil scire s̄ nihil discere velle

De iusticia.

Iusticia p̄ hec xtus est **Q**uid at̄ est iusticia.
nisi tacita nature cōnexio in adiutorū mul-
toꝝ adinuēta **E**st q̄d̄ est iusticia nisi n̄ra p̄stitutio seu
diuina lex ⁊ viculū hūane societati. **I**n hac at̄ nō exi-
stimam⁹ q̄d̄ expediat **E**xpediat illa quicq̄ dictauerit.

Iustum est ultimum et principale capitulum huiusmodi libelli Seneca in quo de
terminat de ultima salute cardinali scilicet Iustitia Et dividit in duas partes
In prima parte ponit Seneca definitionem iustitiae scilicet proprietates et officia iustitiae
ibi Si quis etc. In prima parte inquit primo quod iustitia est virtus secundum Ciceronem
de officiis iustitia tertio quod ipsa est virtus et illa patet in textu secundum ordinem Antiquorum
de his inspectis aliquid dicitur promittenda scilicet quaedam generalia per notitiam sequentium
hinc de se quatuor. primo quod iustitia respicit ea quae sunt in communicationibus
humane vite. ut dicit philosophus v. ethicorum. Sicut magister hinc in libro quoniam dicit quod ipsa sit reg
ta in adiutorium multorum Quicquid ei ratione licitum dicit esse dicitur hinc persequendum est
Et recta ratio dicitur in humanis conditionibus vite necessarius equitate et equi
tate merito equitas fundata est quae proprium obiectum est iustitiae secundum principia
le est quod consistit iustitia in eo quod proprium ei accipit est Proprium ei accipit ipsi est red
dere unicuique quod suum est Nam materia iustitiae est operatio exteriorum secundum quod
ipsa vel res quae per ea agit sit respectu alterius Proprium est cuiuslibet est quod su
bi dicitur secundum equitatem et proportionem iustitiae proprium accipit iustitiae est reddere
unicuique quod suum est Tertium est de equitate ipsi iustitiae In ipsa sicut no
tificat secundum Ambrosium in libro de officiis Est quae unicuique reddit quod suum est alie
nium non vendicat. iustitiam non negligit ut eorum equitatem custodiat. Idem
secundum beatum Thomam in secunda ii. q. liij. sic diffinit Est constans prope
tate quae voluntas unicuique quod suum est tribuens Sicut a philosopho v. ethicorum.
Est habitus secundum quem aliquid dicitur operari secundum electionem iusti.